Rua Amor Perfeito, 1616 – Centro – CEP 85.420-000 – Corbélia – PR

Fone: (45) 3242-8800 – Fax: (45) 3242-8888
 CNPJ 76.208.826/0001-02/ E-mail: gabinete@corbélia.pr.gov.br

corbelia.atende.net

Ofício nº 16/2026                                                    Corbélia, 12 de janeiro de 2026.

Prezado Senhor:

Estamos encaminhando para apreciação dessa casa de leis, um projeto

de lei para abertura de crédito adicional suplementar por provável excesso de arrecadação

no valor total de R$ 20.826.530,95 (vinte milhões, oitocentos e vinte e seis mil, quinhen-

tos e trinta reais e noventa e cinco centavos), e visa adequar o orçamento do exercício

financeiro de 2026.

Outrosssim, solicitamos a Vossa Excelência, que o projeto seja subme-

tido ao rito de urgência especial.

Certos de contar com a compreensão dos Senhores Vereadores, em

aprovar esse projeto, nesta oportunidade, apresento a Vossa Excelência e Edis, os

protestos de meu elevado apreço e consideração.

 Atenciosamente

__________________________.
Thiago Daross Stefanelo

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
EMANUEL HUFF
DD. Presidente da Câmara Municipal
CORBÉLIA - PARANÁ

		2026-01-14T15:11:21-0300
	THIAGO DAROSS STEFANELLO:031.752.109-88 1